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سپاهان راهی قطر شد
کاروان تیم فوتبال سـپاهان ایـران برای دیدار مقابل 

الاهلی قطر راهی این کشـور شـد.
کاروان تیـم فوتبـال سـپاهان ایـران بـرای دیـدار 
مقابـل الاهلـی قطـر در چارچـوب مرحلـه یک هشـتم 
لیـگ قهرمانـان آسـیا ظهـر امـروز از طریـق فـرودگاه 
شـهید بهشـتی اصفهـان راهـی قطر شـد. دیـدار رفت 
تیم های سـپاهان ایران و الاهلی قطر از سـاعت ۱۹:۳۰ 
روز چهارشـنبه ۲۲ بهمـن ماه در ورزشـگاه ثمامه دوحه 

برگـزار می شـود.

کسب مدال و قهرمانی تنها 
هدف ورزشکار نیست

دبیـر گفت: ورزشـکار بایـد بداند کـه در زندگی پس 
از دوران قهرمانـی خـود می‌خواهـد در چـه مسـیری 
باشـد و کسـب مـدال و قهرمانی تنها هدف محسـوب 

نمی شـود.
علیرضـا دبیـر در مراسـم رونمایـی از کتاب شـهید 
حـاج حسـین خـرازی بـا تبریـک ایـام ولادت حضرت 
صاحـب الزمان )عج( و ایام دهه مبارک فجر و سـالگرد 
پیـروزی انـقلاب اسلامـی، گفـت: گروه مسـتندنگاری 
فدراسـیون تاکنـون ۳۹ عنـوان کتاب را نـگارش کرده، 
اما سـرعت کار بسـیار کم اسـت چراکه ما ۱۵۰۰ شهید 
کشـتی گیـر و ۱۲۷ قهرمان جهان و المپیـک داریم که 
بایـد کتاب های آن ها نوشـته شـود. او ادامـه داد: وظیفه 
فدراسـیون تنهـا کار فنـی نیسـت بلکه فدراسـیون باید 
در کار هـای عمرانی، اقتصادی، زیرسـاختی، فرهنگی و 
... عمـل کنـد. یک ورزشـکار بایـد بداند کـه در زندگی 
پـس از دوران قهرمانـی خود می خواهد در چه مسـیری 
باشـد و کسـب مـدال و قهرمانی تنها هدف محسـوب 
نمی شـود و مـا وظیفـه داریـم کـه آن هـا را در ایـن راه، 
آگاه کنیـم. رئیـس فدراسـیون کشـتی تصریـح کـرد: 
تـا روزی کـه در ایـن مسـیر هسـتیم، بدانیم کـه در راه 
درسـت گام بـر می داریـم و انشـاء الـه کـه در ایـن راه 
ثابـت قـدم باشـیم و لطف خدا شـامل حال ما شـود که 
در سـمت درسـت تاریـخ بایسـتیم و از این بابـت خدا را 
بایـد بسـیار شـاکر باشـیم. دبیر اظهـار داشـت: همه ما 
مقابل شـهداء مسـئولیم و باید به آن ها پاسـخگو باشیم 
و بعـد از آن نیـز بایـد مقابـل خـدا جوابگو باشـیم، یک 
مدیـر بایـد برای کار خـود وقت بگذارد، مدیـر کم کار و 
تنبـل باعـث نارضایتـی مردم می شـود. یـک مدیر باید 
شـبانه روز در راه خدمتگـزاری و پیشـبرد اهداف تلاش 
کنـد. مـردم عزیـز ما نیـز بسـیار فهیم هسـتند و قطعا 
اگـر کسـی به معنـای واقعـی کار کنـد، آن را می بینند. 
او در مـورد شـهید حـاج حسـین خرازی گفت: شـخصا 
نمی دانسـتم که این شـهید والامقام کشـتی می گرفته، 
امـا به واسـطه ی دوسـتان فهمیدم که ایشـان ۳ سـال 
کشـتی می گرفته اسـت و دوستان کشـتی گیر وی هم 
خاطـرات خوبـی از او داشـته اند. مـا تصاویـر شـهدای 
کشـتی گیـر را در خانه هـای کشـتی نصـب کردیـم و 
تصویـر این شـهید بزرگـوار را نیز به صورت کاشـی در 
محـل تمرینات کشـتی گیران نصـب کرده ایـم، چراکه 
اعتقـاد داریم این شـهدا بـه واقع افتخار جامعه کشـتی 

. هستند

یک گزینه دیگر تیم ملی 
فوتبال ایران هم پرید

تیـم ملـی فوتبـال ایـران فرصـت برگـزاری بـازی 
دوسـتانه بـا یـک تیـم دیگـر اروپایـی را از دسـت داد.

در فاصلـه حـدود یـک مـاه تا آغـاز فیفـادی مارس 
۲۰۲۶ و نخسـتین فرصت آماده سـازی تیم ملی فوتبال 
ایـران پـس از اعلام رسـمی رقبـای ایـن تیـم در گروه 
G جـام جهانـی، هنوز وضعیـت هیچ یـک از دیدارهای 
تدارکاتـی شـاگردان امیـر قلعه نویـی مشـخص نشـده 
اسـت؛ موضوعـی کـه ابهاماتـی را دربـاره برنامه ریـزی 
فدراسـیون فوتبـال ایجاد کـرده اسـت.در روزهای اخیر 
مهـدی تـاج، رئیس فدراسـیون اعلام کرد تیـم ملی در 
فیفـادی مـارس )فروردیـن ۱۴۰۵( با یک تیـم اروپایی 
دیـدار خواهـد کرد و حتـی از ایسـلند به عنـوان یکی از 
گزینه هـای جـدی نـام بـرد. بااین حـال بررسـی برنامه 
رسـمی مسـابقات تیم ملی ایسـلند نشـان می دهد این 
تیـم در دو فیفـادی پیـش رو امـکان رویارویی بـا ایران 
را ندارد.ایسـلند کـه در حـال حاضـر در رده ۷۴ رنکینگ 
جهانـی و ۳۳ اروپـا قـرار دارد و هدایـت آن را آرنـار 
گونلاسـون ۵۲ سـاله برعهـده دارد، پیـش از فیفـادی 
مـارس نیـز برنامـه مشـخصی دارد. این تیم قرار اسـت 
روز ۲۶ فوریه )۷ اسفند( در دیداری دوستانه در ورزشگاه 
»کورخیـدورا« شـهر کوئرتـارو مکزیک بـه مصاف تیم 
ملـی ایـن کشـور برود.برنامـه فشـرده ایسـلندی ها در 
مـاه مـارس نیـز ادامـه دارد. این تیـم در روزهـای ۲۸ و 
۳۱ مـارس )۸ و ۱۱ فروردیـن( بـا سـفر بـه کانـادا، در 
ورزشـگاه BMO Field شـهر تورنتو به ترتیب مقابل 
تیم هـای ملی کانـادا و هائیتـی صف آرایـی می کند؛ دو 
دیـداری کـه پیش تـر نهایـی و اعلام شـده اند. باتوجه‌به 
این برنامه قطعی، ایسـلند عملًاً از فهرسـت گزینه های 
احتمالـی ایران برای برگزاری بازی دوسـتانه در فیفادی 

پیـش رو خارج می شـود.
 پیـش از ایـن نیـز گزینه هایـی ماننـد کامـرون و 
اسـکاتلند از جمـع حریفـان احتمالـی تیـم ملـی کنـار 
رفتـه بودند.براین اسـاس، درحالی کـه زمـان زیـادی تـا 
آغـاز فیفـادی مـارس باقی نمانـده، هنـوز تکلیف هیچ 
دیـدار تدارکاتـی برای تیم ملی ایران مشـخص نیسـت 
و فدراسـیون فوتبـال بایـد در فرصـت باقی مانـده برای 
نهایـی کردن برنامه آماده سـازی تیم ملـی پیش از جام 

جهانـی تصمیم گیـری کند.

از تمرکز بر شهر فعال تا روایت پیروزی بین المللی بانواناز تمرکز بر شهر فعال تا روایت پیروزی بین المللی بانوان
سه گزینه برای ماموریت وزیر ورزش و جوانان در اصفهان:وزیر ورزش و جوانان در اصفهان:

سخت در استرالیا
تیـم ملـی فوتبال زنـان ایـران در شـرایطی آمـاده جام 
و  اردوهـا  کـه محدودیـت  آسـیا می شـود  ملت هـای 
نبـود بازی هـای تدارکاتـی انتخـاب دروازه بان هـا را بـه 

تصمیمـی سرنوشت سـاز تبدیـل کـرده اسـت.
بـه گـزارش مهـر، کم کـم لیگ بـه خط پایـان نزدیک 
می شـود و نگاه هـا آرام آرام از مسـتطیل سـبز داخلـی 
جـدا و بـه مأموریتی بـزرگ در آن سـوی مرزهـا دوخته 
می شـود؛ جایـی کـه تیم ملـی فوتبـال زنان ایـران باید 
در یکـی از سـخت ترین دوره هـای جام ملت های آسـیا 
قـدم بـه میـدان بگـذارد. در دل تمام دغدغه هـای فنی، 
تدارکاتـی و تاکتیکـی یـک سـؤال کلیـدی ایـن روزها 
ذهـن کادر فنـی را بیـش از هر موضوع دیگـری درگیر 
کرده اسـت. چه کسـانی قـرار اسـت از دروازه ایـران در 
گروه مرگ آسـیا محافظـت کنند؟ برای تیمـی که قرار 
اسـت مقابل اسـترالیا و کره جنوبی دو قدرت تثبیت شـده 
فوتبـال زنـان قـاره بـه میـدان بـرود نقـش دروازه بـان 
چیـزی فراتر از یک پسـت معمولـی اسـت؛ دروازه بان ها 
در چنیـن تورنمنتـی می تواننـد مـرز بین یک شکسـت 
سـنگین و یـک باخـت آبرومندانـه یـا حتـی شـگفتی 
باشـند. مرضیه جعفـری سـرمربی تیم ملـی به خوبی از 
ایـن واقعیـت آگاه اسـت و به همیـن دلیل طـی دو ماه 
گذشـته بخـش مهمـی از تمرکـز خـود را روی ارزیابی 
گلرها گذاشـته اسـت. جعفری در شرایطی هدایت تیم را 
بـر عهـده دارد که فرصت آماده سـازی ایـده آل هرگز در 
اختیـارش قرار نگرفت. اردوهـای کوتاه، مینی کمپ های 
پراکنـده و نبـود بازی هـای تدارکاتـی بین المللـی باعث 
شـد فرآینـد انتخـاب نفـرات به ویـژه در خـط دروازه 
پیچیده تر از همیشـه باشـد. بـا این حال او سـعی کرد با 
آزمـون گزینه های مختلف تصویری واقعـی از توانایی ها 
و آمادگـی گلرهـا به دسـت بیـاورد. در شـرایط فعلی به 
نظـر می رسـد انتخـاب کادر فنـی در خط دروازه به سـه 
گزینـه مشـخص رسـیده اسـت. سـه دروازه بانـی که با 
وجـود مسـیرهای متفـاوت هـدف مشـترکی را دنبـال 
می کننـد و بـرای حضـور در فهرسـت نهایـی تیم ملی 
در جـام ملت هـای آسـیا ۲۰۲۶ آمـاده می شـوند. مریـم 
یکتایـی شـاید بین این سـه نفـر خاص ترین شـرایط را 
داشـته باشـد. دروازه بانـی کـه تجربه حضـور در فوتبال 
اروپـا را در کارنامـه دارد و سـابقه بـازی در بشـیکتاش 
ترکیه را پشـت سـر گذاشـته اسـت. انتقـال اخیـر او به 
تیم اسـتومیلانکی اولشـتین لهسـتان هرچند بـه دلیل 
مشـکلات اداری هنـوز بـه حضـور رسـمی در ایـن تیم 
منجـر نشـده امـا نشـان دهنده جایـگاه فنـی اوسـت. 
یکتایـی ایـن روزهـا در ترکیـه تمرین می کنـد و از نظر 
بدنـی و ذهنـی در سـطحی قـرار دارد کـه می تواند یک 
گزینـه جدی بـرای ایسـتادن درون دروازه ایـران مقابل 
بـزرگان آسـیا باشـد. تجربـه بـازی در فضـای حرفه ای 
اروپـا امتیازی اسـت که جعفـری نمی تواند به سـادگی از 
آن چشم پوشـی کند. در کنار او زهرا خواجـوی قرار دارد. 
گلـری که بـرای فوتبال دوسـتان ایرانی نامی آشناسـت. 
خواجـوی سال هاسـت در لیـگ برتر زنان ایـران حضور 
دارد و بارهـا در مسـابقات حسـاس توانایی خـود را ثابت 
کرده اسـت. نقطه قوت اصلی او ثبات نسـبی و شناخت 
کامـل از فضـای فوتبـال ایـران و تیـم ملـی اسـت. او 
می دانـد پوشـیدن پیراهـن تیـم ملـی در تورنمنتی مثل 
جـام ملت هـا چه فشـار روانـی  بـه همـراه دارد و همین 
تجربـه می توانـد در لحظـات بحرانـی بـه کمـک تیـم 
بیاید. گزینه سـوم رهـا یزدانی اسـت. دروازه بانی جوان تر 
کـه طـی ماه‌های اخیـر توجه کادر فنـی را به خود جلب 
کـرده اسـت. یزدانـی نماد نسـلی تـازه در فوتبـال زنان 
ایران اسـت. نسـلی که شـاید تجربه بین المللی کمتری 
داشـته باشـد امـا انگیزه، انـرژی و میل به اثبـات خود را 
بـا تمـام وجود به زمیـن مـی آورد. جعفـری در تمرینات 
فرصـت داد تـا یزدانی در شـرایط مختلف محک بخورد 
و بـه نظر می رسـد عملکرد او آن قـدر قابل قبول بوده که 
نامـش در جمـع سـه گزینه نهایـی باقی بمانـد. با وجود 
آن کـه در ماه‌هـای اخیـر دروازه بان هـای دیگـری مانند 
مهنـاز رضـازاده، مینا نافعـی و آتنا توفیق نیـز در چرخه 
ارزیابـی کادر فنـی قـرار داشـته اند و همچنـان احتمـال 
حضـور آن هـا در فهرسـت نهایی منتفی نیسـت ولی به 
نظـر می رسـد جمع بندی فعلـی کادر فنی بیش از سـایر 
گزینه هـا روی سـه دروازه بـان مشـخص متمرکز شـده 
باشـد. بر اسـاس قوانین کنفدراسـیون فوتبال آسـیا هر 
تیم باید حداقل سـه دروازه بان را در فهرسـت نهایی خود 
داشـته باشـد و با توجه به فشـردگی برنامه مسـابقات و 
احتمـال مصدومیـت یـا محرومیت انتخاب درسـت این 
سـه نفر اهمیت دوچنـدان پیدا می کنـد. از همین رو اگر 
مرضیـه جعفـری تصمیم بگیـرد از حداکثر سـهمیه ۲۶ 
نفره اسـتفاده کند و سـه گلـر را در ترکیب تیـم اعزامی 
خود داشـته باشـد محتمل اسـت این سـه گلر شـانس 
اصلـی همراهی تیم ملی در سـفر به اسـترالیا را داشـته 
باشـند. رقابـت هـای فوتبال جـام ملت های زنان آسـیا 
از ۱۰ اسـفند تا اول فروردین به میزبانی اسـترالیا برگزار 
خواهـد شـد و تیم ملی فوتبـال ایران در گـروه A با تیم 

هـای کـره جنوبی، اسـترالیا و فیلیپین قـرار دارد.

روز  جوانان،  و  ورزش  وزیر  دنیامالی،  احمد 
گذشته با هدف احداث پروژه های زیرساختی 

و دیدار با مسئولان، وارد استان اصفهان شد.
وارد  جوانان  و  ورزش  وزیر  دنیامالی،  احمد 
اصفهان شد تا در جریان این سفر یک روزه، 
پروژه های ورزشی در دست  از  بازدید  ضمن 
اجرا، احداث پروژه های آماده به کار با مسئولان استانی دیدار کرده 
و روند توسعه زیرساخت های ورزشی و اجرای طرح های حمایتی از 
جوانان را بررسی کند. هدف از این سفر، تسریع در تکمیل پروژه های 
نیمه تمام و برنامه ریزی برای گسترش ورزش همگانی و قهرمانی در 

سطح استان اعلام شده است. 
	Á بازدید وزیر ورزش از ورزشــگاه نقش جهان

اصفهان 
در ادامه وزیر ورزش و جوانان از ورزشگاه نقش جهان بازدید کرد. این 
بازدید با حضور استاندار اصفهان، مدیر کل ورزش و جوانان استان، 
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، مدیرعامل باشگاه سپاهان، هیئت 
همراه و جمعی از مدیران ارشد استان اصفهان انجام شد. پیش از 
این جلسه دکتر دنیامالی و هیئت همراه، از بخش های مختلف موزه 
افتخارات باشگاه سپاهان بازدید کرده و با تاریخچه و دستاوردهای 
این باشگاه آشنا شدند. در ادامه این بازدید، دنیامالی از بخش های 
مختلف ورزشگاه نقش جهان، از جمله زمین اصلی فوتبال، استخر 
سرپوشیده، و پیست های موتورسواری و دوچرخه سواری نیز بازدید به 
عمل آورد تا از نزدیک در جریان آخرین وضعیت پیشرفت و امکانات 

این مجموعه قرار گیرد.
	Á ســپاهان الگوی مدیریتی در ورزش کشور

است
وزیر ورزش گفت: سپاهان مجموعه یک الگوی مدیریتی برجسته 
برای  برنامه ریزی  معتقدیم  و  می رود  شمار  به  کشور  ورزش  در 
برنامه ریزی های  به‌سمت  باید  فوتبال،  حوزه  در  به ویژه  سپاهان، 
کلان و هدفمند حرکت کند تا بتوانیم قهرمانی آسیا را نیز با سپاهان 
تجربه کنیم.  دنیامالی تصریح کرد: سپاهان از نظر زیرساختی و 
سازوکارهای سخت افزاری، حاصل تلاش حداقل ۶۰ ساله است؛ 
تلاشی که از دهه ۴۰ آغاز شده و با فراز و فرودهای فراوان ادامه 
یافته است. امروز اما زمان آن رسیده که همه کمک کنیم تا این 
باشگاه به طور کامل به جایگاه شایسته خود برسد. او ادامه داد: 
موضوع باشگاه، ورزشکاران و مسائل موجود نیازمند پیگیری جدی 
است و حتماً جلسه ای اختصاصی با مدیران باشگاه برگزار خواهیم 
کرد. اگر لازم باشد، این موضوع را در سطح دولت مطرح می کنیم تا 
با اخذ مصوبه، یک اقدام اساسی و بلندمدت انجام شود؛ اقدامی که 
هم پاسخگوی دستگاه های نظارتی باشد و هم امکان سرمایه گذاری 
و سرمایه گذاری مشترک را برای فعالان این حوزه فراهم کند. 
دنیامالی خاطرنشان کرد: متأسفانه سپاهان را اغلب صرفاً در فوتبال 
خلاصه می کنند، در حالی که این باشگاه بسیار فراتر از فوتبال است. 
در حوزه اختیارات، حمایت ها و همچنین موضوع واگذاری ها، ما کاملًاً 
با نگاه باز و با استقبال از این رویکرد دفاع می کنیم و معتقدیم اگر قرار 
است اتفاقات بهتری در ورزش ایران رقم بخورد، باید از این مسیر 
حرکت کنیم. او با اشاره به جایگاه بین المللی ورزش ایران گفت: 
ورزش ایران پس از انقلاب اسلامی رشد قابل توجهی داشته است. 
این را نه از سر شعار، بلکه بر اساس تجربه بیش از دو دهه حضور 
در مجامع جهانی ورزشی می گویم. کشورهای اروپایی، آمریکای 
جنوبی و آسیایی اذعان دارند که ورزش ایران جایگاه ویژه ای در 
جهان دارد. وزیر ورزش و جوانان افزود: هفته گذشته یک دختر 
ایرانی با پیشنهاد رئیس کمیته بین المللی المپیک برای عضویت در 
این کمیته معرفی شد و از میان ۱۰۰ عضو، ۹۵ رأی مثبت، سه رأی 
ممتنع و تنها دو رأی مخالف کسب کرد. این یک پیروزی بسیار 
بزرگ برای ورزش ایران، برای کشور عزیزمان و به ویژه برای بانوان 
ایرانی است. او تأکید کرد: ما ظرفیت های بسیار زیادی در ورزش 
کشور داریم و دولت به دنبال آن است که این ظرفیت ها، چه در حوزه 
حقوقی و تأمینی و چه در حوزه زیرساختی، با نگاه تصدی گری دولتی 
اداره نشود. اعتقاد ما در وزارت ورزش، تمرکز بر سیاست گذاری، 
هماهنگی، راهبری و نظارت است، نه تصدی گری. دنیامالی با اشاره 
به گستردگی زیرساخت های ورزشی کشور گفت: امروز حدود ۱۰۰ 
هزار مکان ورزشی در کشور داریم و اگر بتوانیم بهره وری این اماکن 
را افزایش دهیم، اتفاقات بسیار خوبی رقم خواهد خورد. در این مسیر، 
توجه به مسئولیت های اجتماعی نیز اهمیت ویژه ای دارد. او با اشاره 
به طرح »شهر فعال« در اصفهان اظهار کرد: اصفهان همه شرایط 
لازم را دارد تا برند »شهر فعال« را به عنوان یک الگوی ملی و حتی 
بین المللی تعریف کند. این مفهوم مقدمه ای برای حرکت به سمت 
شهر چابک و شهر هوشمند است و می توان با انجام ممیزی ها، ارائه 
گزارش های لازم و همکاری با فدراسیون های بین المللی، این برند 
را برای اصفهان ثبت کرد. وزیر ورزش و جوانان افزود: پیاده سازی 
الگوی حرکتی و ارتقای سواد حرکتی شهروندان در اصفهان با خرد 
جمعی و تلاش همگانی امکان پذیر است و این مسیر می تواند به 
سلامت عمومی جامعه کمک شایانی کند. او در بخش دیگری از 
سخنان خود به موضوع دهکده المپیک اشاره کرد و گفت: ما کاملًاً 
به تفویض اختیارات در این حوزه باور داریم و هرجا نیاز باشد، برای 
اخذ تأیید دولت اقدام خواهیم کرد. اعتقاد دارم اگر استاندار و مجموعه 

مدیریتی استان پای کار باشند، می توان اتفاقات بزرگی در ورزش رقم 
زد. دنیامالی با اشاره به ظرفیت ورزش های ساحلی و طبیعت محور 
گفت: ورزش های ساحلی به دلیل هزینه کم، نیاز اندک به تجهیزات 
و تأثیر بالا بر سلامت، از جذاب ترین رشته های ورزشی دنیا هستند. 
ورزش روی بستر ماسه ای، ضمن کاهش آسیب دیدگی، موجب 
افزایش توان عضلانی و ارتقای سلامت جسمی می شود و به همین 
دلیل، کمیته بین المللی المپیک نیز به دنبال توسعه این رشته هاست. 
او ادامه داد: اصفهان به دلیل پیشینه صنعتی و ویژگی های خاص 
بستر طبیعی، ظرفیت ویژه ای در این حوزه دارد و می تواند به یکی از 

قطب های ورزش های طبیعت محور تبدیل شود.
	Á فقدان مدیریت یکپارچه چالش مجموعه نقش

جهان است
استاندار اصفهان نیز گفت: تعارض کاربری ها و ساخت وسازهای 
غیرمجاز در برخی نقاط وجود دارد که باید در اولین فرصت تعیین 
تکلیف شود. فقدان مدیریت یکپارچه یکی از چالش های جدی 
مجموعه نقش جهان است و اگر این یکپارچگی از دست برود، 
ممکن است برخی دستگاه ها اقدام به تغییر کاربری های نامناسب 
کنند.  مهدی جمالی نژاد تصریح کرد: با شناختی که از سوابق وزیر 
ورزش و جوانان دارم، چه در شهرداری تهران و چه در مسئولیت های 
پیشین، ایشان مدیری تحول گرا هستند. در هر جایی که با مشکل 
مواجه می شدیم، به دنبال ایده های خلاقانه، نوآورانه و حتی استفاده 
هوشمندانه از ظرفیت های قانونی برای حل مسائل بودیم. استاندار 
اصفهان با اشاره به مشکلات مجموعه ورزشی نقش جهان گفت: 
مشکلات این مجموعه کم نیست و نیاز به طرح مفصل دارد. 
خوشبختانه دوستان ما در جریان هستند. شاید کمتر نقطه ای در 
کشور با چنین وسعت و ظرفیتی وجود داشته باشد. جمالی نژاد ادامه 
داد: بنده از دهه ۷۰ که وارد سیستم شهرداری شدم، شاهد نگاه 
آینده نگر برخی مدیران بودم؛ مدیرانی که زمین هایی با این وسعت 
را برای ده ها و حتی صدها سال آینده پیش بینی کردند. خوشبختانه 
در طرح جامع اصفهان که در سال ۱۳۹۲ بازنگری شد، حدود ۳۰۰ 
هکتار با کاربری اراضی ورزشی، فضای سبز و خدمات ورزشی 
دیده شده است. او خاطرنشان کرد: حتی مصوبه دهکده المپیک 
که در سال ۱۳۸۷ در شورای اسلامی شهر به تصویب رسیده بود، 
در همین راستا تعریف شده است. در بازنگری جدید طرح جامع 
اصفهان که در حال تهیه آن هستیم نیز این ظرفیت ها مجدداً 
اینکه شخصاً سال ها  بیان  با  دیده شده است. استاندار اصفهان 
در این منطقه زندگی کرده است، گفت: پس از ورود به سیستم 
دولتی و با آغاز مسئولیت های مدیریتی، از نزدیک درگیر ضوابط، 
مقررات و فرآیندهای اجرایی شدم. ساخت این مجموعه با صرف 
هزینه های سنگین و در شرایط سخت انجام شد و متأسفانه زمان 
زیادی به طول انجامید، اما امروز با مجموعه ای روبه رو هستیم که 
ظرفیت فوق العاده ای برای انجام کارهای بزرگ دارد. او با تأکید بر 
ضرورت ورود بخش خصوصی اظهار کرد: نخستین و مهم ترین 
موضوع، تعیین تکلیف مدیریت و مالکیت اراضی است. متأسفانه 
در این محدوده، زمین هایی با مشکلات حقوقی، تصرفات و حتی 
رهاشدگی مواجه هستند. به نظر من باید با یک اقدام سریع و قاطع، 
همه مسائل اراضی به صورت یکجا حل وفصل شود. جمالی نژاد 
افزود: تعارض کاربری ها و ساخت وسازهای غیرمجاز در برخی نقاط 
وجود دارد که حتماً باید در اولین فرصت تعیین تکلیف شود. فقدان 
مدیریت یکپارچه یکی از چالش های جدی این مجموعه است و اگر 
این یکپارچگی از دست برود، ممکن است برخی دستگاه ها اقدام به 
تغییر کاربری های نامناسب کنند و مشکلات جدیدی شکل بگیرد. او 
با اشاره به پروژه دهکده المپیک گفت: برخی کاربری های این پروژه 
به دلیل مشکلات مالی، نبود متولی مشخص و مسائل مدیریتی، راکد 
مانده اند؛ از جمله پیست هایی مانند پیست دوچرخه‌سواری پیرامونی 
که نیازمند ورود جدی و سامان دهی است. استاندار اصفهان تأکید 
کرد: پیشنهاد بنده تشکیل یک ساختار مدیریتی متمرکز و یکپارچه 
است که به صورت روزانه و با اختیارات کافی جلسه برگزار کند و 
مسائل را پیش ببرد. اگر اراده لازم وجود داشته باشد و با همراهی 
دستگاه قضایی، می توان سامان دهی فیزیکی و حقوقی این مجموعه 
را به سرانجام رساند. او ادامه داد: خوشبختانه اقدامات اولیه مانند 
احضار متصرفان، نقشه برداری های مدرن با استفاده از پهپاد و بررسی 
اراضی کشاورزی انجام شده و چندین سرمایه گذار نیز برای ورود 
به این پروژه اعلام آمادگی کرده اند. جمالی نژاد در پایان گفت: با 
توجه به تجربه مشترکی که در حوزه مدیریت شهری و شهرداری ها 
داریم و نگاه تحول گرای وزیر ورزش و جوانان، اطمینان دارم با 
حمایت و پشتیبانی ایشان، می توان این مجموعه را به صورت اصولی 

سامان دهی و به یک ظرفیت ملی تبدیل کرد.
	Á اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام ورزشی در اولویت

است
مدیرکل ورزش و جوانان اصفهان گفت: پروژه های نیمه تمام را به 
عنوان دومین اولویت برای کار خواهد بود. استخر قهرمانی و پیست 
دوچرخه سواری که سال ها است به صورت نیمه تمام باقی مانده اند، 
در صورت واگذاری اختیارات آن ها به استان در قالب ماده ۲۷، این 
قابلیت فراهم خواهد شد . سیدمهدی صدری با اشاره به تحولات 
اخیر در حوزه های فرهنگی و ورزشی استان، اظهار کرد: مجموعه 
ورزشگاه نقش جهان به عنوان بزرگ ترین سازه ورزشی کشور، در 

چارچوب ماده ۲۷ قانون در اختیار بخش غیردولتی قرار گرفته است. 
این اقدام، نمادی از اعتماد دولت به بخش خصوصی و غیردولتی 
تلقی می شود و امید است که ظرفیت های موجود در این مجموعه، 
مسیر مشارکت پذیری بخش خصوصی را بیش از پیش هموار سازد. 
او افزود: تلاش مجموعه بر این است که با تسهیل و کاهش موانع 
قانونی، زمینه ساز تحقق کامل این ظرفیت باشیم تا بخش خصوصی 
بتواند با عملکردی شایسته، در توسعه زیرساخت های ورزشی کشور 
نقش آفرینی نماید. مدیر کل ورزش و جوانان استان اصفهان با 
تشریح محورهای اصلی مطرح شده در نشست با وزیر، به موضوع 
افزایش سال های بهره برداری از این مجموعه اشاره کرد و گفت: در 
قرارداد اولیه مدت بهره برداری تعیین شده بود که اکنون تقاضای 
افزایش آن مطرح است، ما نیز با استناد به ظرفیت های قانونی و 
مستندات موجود، با این افزایش موافقت داشته و معتقدیم این امر 
افق بهره برداری در حوزه ورزش را گسترش می دهد. او بیان کرد: 
پروژه های نیمه تمام را به عنوان دومین اولویت برای کار خواهد بود. 
استخر قهرمانی و پیست دوچرخه سواری که سال ها است به صورت 
نیمه تمام باقی مانده اند، در صورت واگذاری اختیارات آن ها به استان 
در قالب ماده ۲۷، این قابلیت فراهم خواهد شد که با همکاری 
مجموعه فولاد مبارکه، به مرحله بهره‌برداری برسند. مدیرکل ورزش 
و جوانان اصفهان به طرح توسعه ای ارائه شده از سوی مجموعه 
فولاد مبارکه برای اماکن ورزشی اشاره کرد و عنوان نمود: ما کاملًاً 
با این طرح توسعه ای موافقیم و واگذاری این ظرفیت به استان، منجر 
به افزوده شدن چندین مجموعه ورزشی جدید در پهنه مجموعه 

نقش جهان به امکانات استان اصفهان خواهد شد. 
	Á راه برون‌رفت از چالش‌های کشــور در گرو

اجرای طرح‌های زیرســاختی و اصلاح الگوی 
اقتصادی هوشمند است

در ادامه وزیر ورزش و جوانان در شورای اداری استان شرکت کرد. 
دنیامالی با تأکید بر اهمیت راهبردی پروژه های ملی نظیر برقی سازی 
راه آهن و پروژه شهر فعال، مسیر خروج از مشکلات اقتصادی و 
اجتماعی را در گرو اجرای دقیق اسناد بالادستی و رویکردهای 
هوشمندانه اقتصادی دانست. وزیر ورزش و جوانان سخنان خود 
را با اشاره به پیچیدگی های فنی حمل و نقل در ایران آغاز کرد. 
او تنوع اقلیمی کشور را یک چالش مدیریتی بزرگ خواند و بیان 
داشت: مناطق مختلف با شرایطی از بارش برف تا گرمای شدید 
۴۸ درجه را تجربه می کنند، که این امر اجرای پروژه های عمرانی، 
به ویژه در حوزه ریلی، را نیازمند الگوی برنامه ریزی دقیق می کند. 
دنیامالی با انتقاد از آنچه تأخیر در اجرای برخی طرح های زیرساختی 
حیاتی خواند، تصریح کرد: ما نمی خواهیم درگیر بحث های سلیقه ای 
شویم اگر پروژه کلیدی اجرا شود همچون قطار سریع السیر اصفهان 
تهران و به ثمر بنشیند و با الگوی موفقیت آن در اصفهان، تحولی در 
سررسید پروژه های ریلی بعدی کشور ایجاد خواهد شد. در ادامه، وزیر 
با تأکید بر اجرای »پروژه ملی شهر فعال« تحت عنوان »حکمرانی 
در جهت زندگی فعال«، اصفهان را قلب تپنده و بستری مناسب 
برای ورزش کشور دانست و افزود:  پروژه شهر فعال نیز که در 
اصفهان به عنوان پایلوت کشوری اجرا می شود نیازمند حمایت 
همه جانبه است. او همچنین بر لزوم احیای ورزش های آیینی و ملی 
تأکید کرد و خواستار فعال سازی مجدد ورزش چوگان با برگزاری 
فستیوال بین المللی در میدان نقش جهان شد. او در بخش دیگری 
از سخنانش به هماهنگی با شهرداری و استانداری جهت واگذاری 
بلندمدت بخشی از فضاهای استخر و ورزش مجموعه المپیک به 
فولاد مبارکه برای بهره برداری و راهبری مشترک با هدایت مدیران 
شهری اشاره کرد و آمادگی خود را برای اخذ مصوبه دولت در این 
زمینه اعلام نمود. در حوزه مسائل اجتماعی و سیاسی، وزیر دنیامالی 
بر ثبات قدم در مسیر کنونی تأکید کرد و حمایت قاطع خود را از 
ریاست جمهوری آینده اعلام نمود: ما همواره به رهبر معظم انقلاب 

اعتماد و اعتقاد داشته ایم و باید این اعتماد را اثبات کنیم. آینده روشن 
است، همانطور که در دوران فتنه ها )مانند فتنه اخیر( ملت ما با 
استقامت ایستاد و به یاری عنایت الهی از پیچ و خم ها عبور کردیم. 
دنیامالی در پایان با ارائه آمار ملموس از عملکرد دولت سیزدهم، بر 
رشد ورزش ملی تأکید کرد: در ۱۸ ماه گذشته دولت، ورزشکاران 
ما در مجامع قاره ای و المپیک ۳۷۰۰ مدال کسب کردند که نکته 
برجسته و افتخارآفرین این است که بیش از ۱۰۰۰ مدال )حدود 
۴۰%( از این افتخارات توسط دختران کشورمان به دست آمده است. 
او ابراز امیدواری کرد که با اتحاد و تدبیر مدیران، اصفهان به عنوان 

یک قطب مهم در مسیر توسعه ملی پیشتاز باشد.
	Á رونمایی از »پروژه ملی شهر فعال« با رویکرد

»حکمرانی در جهت زندگی فعال« در اصفهان
در حاشیه شورای اداری استان اصفهان، »پروژه ملی شهر فعال« با 
هدف ترویج سبک زندگی فعال و ارتقاء سلامت عمومی، با حضور 
وزیر محترم ورزش و جوانان رونمایی شد. این پروژه مهم ملی که با 
دستور مستقیم وزیر ورزش و جوانان تدوین شده است، در راستای 
اجرای کامل قوانین و اسناد بالادستی جمهوری اسلامی ایران و 
با الهام از نتایج علمی و اسناد معتبر جهانی، از جمله رهنمودهای 
سازمان جهانی بهداشت )WHO( و انجمن جهانی ورزش برای 
همه، وارد مرحله اجرایی می شود. »حکمرانی در جهت زندگی فعال« 
به عنوان رکن اصلی این پروژه، بر تعامل سازنده میان نهادهای 
دولتی، شهرداری ها و جامعه مدنی تأکید دارد تا زیرساخت ها و 
سیاست گذاری ها به گونه ای سامان یابند که شهروندان به طور 
طبیعی به فعالیت بدنی تشویق شوند. گفته می شود این رونمایی که 
در حاشیه شورای اداری استان اصفهان صورت گرفت؛ نقطه آغازی 
برای اجرای برنامه های جامع توسعه شهری مبتنی بر سلامت در 
سراسر کشور خواهد بود و اصفهان به عنوان یکی از پایلوت های 
اجرایی این طرح معرفی شده است. کارشناسان حوزه سلامت و 
شهرسازی، این پروژه را گامی مؤثر در کاهش هزینه های بهداشت 

عمومی و افزایش نشاط اجتماعی می دانند.
	Á ،اماکن ورزشی به خیرین واگذاری مدیریت 

راهکاری برای توسعه و ارتقای خدمات
آخرین دیدار وزیر ورزش و جوانان در استان اصفهان با مجمع 
از ظرفیت بخش  استفاده  لزوم  بر  بود. دنیامالی  خیرین ورزشی 
خصوصی و خیرین در مدیریت زیرساخت های ورزشی تأکید کرد 
و این رویکرد را لازمه رفع کاستی ها و ارتقاء سطح خدمات دانست. 
وزیر ورزش با اشاره به آمار فضاهای ورزشی کشور که بخش قابل 
توجهی از آن در اختیار نهادهای دولتی، شهرداری ها، آموزش و 
پرورش و نیروهای مسلح است، اذعان داشت که بخش خصوصی 
در ایجاد محیط های ورزشی با کیفیت برتر، به دلیل تمرکز بر جذب 
حداکثری مخاطب و ملاحظات اقتصادی، عملکرد بهتری دارد. وی 
افزود، در فضاهای دولتی، هزینه های جاری بالا، مشکلات نگهداری 
و عدم امکان به روزرسانی تجهیزات، مانع سرمایه گذاری مجدد و 
حفظ کیفیت می شود. محور اصلی راهکار ارائه شده توسط وزیر، 
تعریف چارچوبی برای واگذاری مدیریت بلندمدت امکانات ورزشی 
به خیرین و هیئت امنا است. وزیر تأکید کرد: آنچه برای ما متصور 
است این است که بتوانیم امکانات خودمان را در قالبی تعریف کنیم 
که در اختیار توسعه قرار بگیرد و صرف صلاح دولت در آن باشد. او 
با اشاره به اینکه خیرین به دلیل سرمایه گذاری شخصی و دلسوزی 
بیشتر، مدیریت بهتری اعمال می کنند، تصریح کرد: هرچقدر بتوانیم 
خیرینی که به ما کمک می کنند و پروژه را به بهره برداری می رسانند 
را با آن نهادها مرتبط سازیم که مدیریت بلندمدت در اختیار متولیان 
خیر قرار گیرد، هم به نفع مردم است و هم کیفیت خدمات افزایش 
می یابد. در بخش دیگری از سخنانش، وزیر با تجلیل از تلاش های 
صورت گرفته در استان اصفهان برای شناسایی مزیت های نسبی هر 
شهرستان در رشته های مختلف ورزشی، خواستار تسریع در فرآیند 
تصویب برنامه های بودجه ای استان بر اساس این شناسایی‌ها شد. 
وی ابراز امیدواری کرد: شهرستان های اصفهان بتوانند در رشته هایی 
مختلف ورزشی که ظرفیت خوبی در استان وجود دارد، پیشتاز باشند 
تا اوقات فراغت جوانان به سمت فعالیت های طبیعی و سالم سوق 
یابد. وزیر همچنین با اشاره به سوابق تاریخی و فرهنگی مردم 
اصفهان در پشتیبانی از رویدادها، بر اهمیت حضور تماشاگر برای 
شور و حال مسابقات تأکید کرد و خواستار همکاری مسئولان استانی 
رویدادها  برگزاری  استاندارد جهت  آوردن فضاهای  فراهم   برای 

شد.

خارج از گود ورزش اصفهان   

 

فاطمه کاویانی


